
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 26. dubna 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Kaderková, Ing. Ivana 
Oulehlová, BcA. Věra Kadlecová, Jiří Matoušek, BcA. Jitka Honsová  

 
I. Chod fakulty: 

 děkan kladně ohodnotil čtyřdílnou inscenaci „Bídný zázrak“ ateliéru KSFT, jejíž premiéra se 
konala v neděli 25. dubna 2010 ve studiu Marta; 

 dále poděkoval prof. Mackové a jejímu týmu za postupující práci na přípravě studijních plánů 
a anotací předmětů pro akademický rok 2010/2011; 

 z diskuze vyplynul úkol týkající se kontroly krátkých profesionálních životopisů interních a 
externích pedagogů - tyto by měly být pravidelně aktualizovány a použity v brožuře Studijní 
plány; 

 KD diskutovalo přípravy Setkání absolventů, které se uskuteční v sobotu 2. října 2010; 
projednán byl zejména způsob zacílení oslovování absolventů DIFA JAMU; tisková zpráva 
byla schválena, a to: 

 s podmínkou doformulování informace o přivítání i dřívějších absolventů; 
 v úterý 27. dubna 2010 se koná zasedání Ediční komise; 
 prof. Kovalčuk sdělil, že v nejbližší době začne práce habilitačních komisí u habilitantů PhDr. 

J. Roubala, Ph.D. a PhDr. V. Broulíkové; 
 KD rozhodlo, že již NEBUDE nadále povolováno zkoušení v budově DIFA ani v Kabinetu 

múz po 22.00 hod.; výjimky budou povolovány pouze v odůvodněných případech a za 
pedagogického dozoru; 

 ve středu 28. dubna 2010 od 16.00 hod proběhne zasedání AS DIFA JAMU; hlavním tématem 
bude schválení rozpočtu Divadelní fakulty JAMU 2010 (na KD byl odsouhlasen dne 19. 
dubna 2010), vyjádření k Výročním zprávám za rok 2009 (o činnosti i o hospodaření) a další. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo mimořádné stipendium studentce Neveně Milašinović (I. roč. nav. mag., S) ve 
výši 6.500,- Kč v souvislosti s její účastí na mezinárodní dílně Divadlo ve veřejném prostoru, 
která se koná v termínu 23. – 29. května 2010 ve Varšavě; 

 referentka ZO informovala o tom, že představení Deník cizinky studentů VDN v režii Mariky 
Antonové nebylo organizátory vybráno na mezinárodní festival ACT 2010 v Bilbao (2. – 5. 
června 2010); 

 KD schválilo poskytnutí financí ve výši 50.000,- Kč MgA. Marku Horoščákovi, Ph.D. 
v souvislosti s poplatkem a jeho účastí v Royal Court Theatre (Velká Británie) z prostředků na 
institucionální podporu výzkumu a vývoje – je velký předpoklad, že výsledky se nepromítnou 
jen do výuky, ale že Dr. Horoščák využije své zkušenosti v rámci publikační činnosti; 

 
III. Oddělení vnějších vztahů: 

 webové stránky Divadelního studia Marta jsou zprovozněny v rámci nového 
redakčního  systémem JAMU a v brzké době by měly být plně aktualizovány; 

 Eliška Nováková (III. roč. bak., DM) – KD schválilo kompenzaci cestovních nákladů ve výši 
400,- Kč v souvislosti s festivalem SETKÁNÍ/ENCOUNTER;  

 v úterý a ve středu 27. a 28. dubna 2010 proběhne Kontrola z MŠMT na ESF projekt „Inovace 
VDN“ – referent J. Matoušek bude přítomen po celou dobu návštěvy a zajistí potřebné 
materiály; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
IV. Studijní oddělení 

 byla přijata přihláška k obhajobě disertační práce MgA. Adély Kratochvílové  - KD vzalo 
přihlášku na vědomí, bude oslovena oborová rada doktorského studia, stanoví se oponenti a  
v co nejbližší době bude stanoven termín obhajoby; 

 studentce Patricii Glinské (III. roč. bak., DM) bylo přiznáno mimořádné stipendium ve výši 
200,- Kč v souvislosti s náhradou jejích vydání při jednání se sponzory při příležitosti 
organizace letošního ročníku festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2010. 

 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


